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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  26/05/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  Υπουργό Μετανάστευσης και Ασύλου 

 

ΘΕΜΑ:  « Παρωχημένα τα αναρτηθέντα στοιχεία του Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου» 
 

 

Αξιότιμε Υπουργέ, 

 

Η κυβέρνηση  επαίρεται διαρκώς ότι η μεταναστευτική της πολιτική έχει 

συμβάλει στην μείωση των παράνομων  μεταναστευτικών ροών και την 

ταχύτατη διεκπεραίωση των υποθέσεων ασύλου.  Επιπροσθέτως, 

παρουσιάζει αποσυμφόρηση των ελληνικών νησιών, ενώ την ίδια ώρα 

αυξάνονται οι μετακινήσεις σε  μεγάλα αστικά κέντρα και σε μέρη εντός 

αστικού ιστού, δημιουργώντας ποικίλα προβλήματα στην τοπική 

κοινωνία. 

 

Σύμφωνα δε, με την επίσημη ιστοσελίδα του Υπουργείου Μετανάστευσης 

και Ασύλου παρουσιάζεται τεράστια μείωση των αιτήσεων ασύλου. 

Ωστόσο,  τα σχετικά στατιστικά διαγράμματα της αρμόδιας  Υπηρεσίας 

Ασύλου σταματούν στον Φεβρουάριο 2020 και καλύπτουν την περίοδο  

από 07/06/2013 έως 31/01/2020! 

 

Κοινώς, το αρμόδιο Υπουργείο αναρτά στατιστικά σχεδιαγράμματα της 

Υπηρεσίας Ασύλου με σκοπό να ενημερώσει τους Έλληνες πολίτες για τη 

διαχείριση του μεταναστευτικού, τα οποία όμως δεν έχουν ενημερωθεί για 

περίπου  δεκαέξι (16) μήνες!  

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Η απόκρυψη στοιχείων από κρατικά όργανα ή η ελλιπής ενημέρωση των 

πολιτών δεν συνάδει με τους δημοκρατικούς θεσμούς μιας ευνομούμενης 

πολιτείας και ενδεχομένως να δημιουργεί ποινικά κολάσιμες πράξεις. 

Επιπροσθέτως, προκαλεί τριγμούς στις κυβερνητικές εξαγγελίες περί 

μείωσης μεταναστευτικών ροών και ελεγχόμενες απονομές ασύλου, 

μολονότι τα πραγματικά καθημερινά γεγονότα στα ελληνικά σύνορα 

μαρτυρούν το αντίθετο. 

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτάται  ο  Υπουργός: 

1) Για ποιο λόγο η αρμόδια Υπηρεσία Ασύλου και το αρμόδιο 

Υπουργείο δεν έχει εκδώσει στατιστικά στοιχεία για το χρονικό 

διάστημα από 31/01/2020 έως σήμερα; 

2) Θεωρείτε  ότι τα αναρτηθέντα στατιστικά στοιχεία 

αντικατοπτρίζουν την πραγματικότητα, όπως αυτή διαμορφώνεται 

στην ελληνική επικράτεια με την αθρόα είσοδο παράνομων 

μεταναστών; 

3) Ποιος είναι υπεύθυνος για την εγκυρότητα όλων των αναρτηθέντων 

στατιστικών στοιχείων που παρέχονται στην ιστοσελίδα του 

Υπουργείου (https://migration.gov.gr/statistika/ ) ; 

 

 

                                 Ο ερωτών Βουλευτής 

                                            Αντώνιος Μυλωνάκης 

https://migration.gov.gr/statistika/



